Id agunt Valachi in scribendo latinis characteribus, ut eliminatis vocalibus *z* et

ж, revocentur nativae vocales latinae, loca quarum sat malis avibus obtrusae fuerant ж et ж. Si exteri legant vocales latinas, quae vocalibus ж et ж substituuntur, more Latinorum; purius certo legent, quam Valachi, qui juxta praescriptas regulas pronunciant modernum sonum ж et ж. Utinam etiam Valachi in animum inducerent, more Latinorum pronunciare vocales latinas, vocalibus ж et ж substitutas; quod cum tempore futurum spero. Exteri deterreri non debent regulis hoc in genere datis, quum ab earundem observatione omnino absolvantur; proinde nec discere eas tenentur.

17. *Cum sim latini ritus, vides quam riserim de tua suspicione p. 27. 28.*

Vide supra num 3.

18. *Kony, rascianus qui bene novit vim alphabeti Cyrillici, scribet perfecte КОНЬ. ЦМРТ. potius ЦМЗРТ, quam ЦМЖРТ scriberet. Ц sonum non habet Slavus.*

Noti sunt mihi conatus nonnullorum Rascianorum in emendanda Orthographia Cyrillicana, et ad suam dialectum applicanda. Sed, quoniam vis characteris Cyrillici non ea est, quam tribuit D. Recensens, in diversa eunt. Felicius hi finem suorum conatum assequerentur, si characterem Latinum more aliarum Europae gentium assumerent. Cum ж Cyrillicum nullum sonum edat apud Rascianos, si ЦМЗРТ scriberetur;

z certo foret otiosum, proinde sive *empt* scribatur, sive *empt*, perinde foret.

Dum negat D. Recensens sonum consonantis *u* haberi apud Slavos, videtur velle excludere ê tribu Slavorum *Rascianos*, apud quos multa sunt vocabula sono *u* gaudentia: quorum nonnulla protulit auctor Animadversionum pag. 29.

19. *Gratias habeo de iis, quae docuisti p. 30, 31 eto 40. Sed non erat mei propositi, de tempore certare, hoc tantum dico, litteraturam romanam, vel seculi III. IV. V. non esse vestram. Quid tum si scripserunt (p. 35), nobis non visa? idem est, ac si non scripsissent.*

Quod ad litteraturam attinet, D. Recensens nudam suam negationem hic repetit. Auctor Animadversionum ex dissertatione de veteri litteratura Valachorum, pag. 33. sic docet: „Coloniae Romanae, hoc est, „prouti nunc loquimur, Vlachi vel Valachi, „dum Româ exiverunt in Daciam, iis litte- „ris h. e. Latinis usi sunt, quibus uteban- „tur reliqui Romani Romae, et in universa „Italia. Hoc vel ex ipsis Inscriptionibus „veterum Daco^l-Romanorum, quae inven- „tae sunt, et hodiedum effodiuntur in Da- „cia, praecipue in Transsilvania, et in Ba- „natu, evincitur. Post occupatam per bar- „baros Daciam, etsi cursus scientiarum non „mediocriter impeditus est, eo minus tamen